
Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм 
энергетикэмкЬ, тарифхэмк1э, псэупЬ 

1энат1эм кЬлъыилъынымкЬ 
и министерствэ

Къабарты-Малкъар Республиканы 
энергетика, тарифле эмда жашау 

журтлагъа надзор этиу 
министерствосу

МИНИСТЕРСТВО
ЭНЕРГЕТИКИ, ТАРИФОВ И ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ № д / _

« / 0 » / £ __________2018 года г. Нальчик

Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям 
теплоснабжающими организациями Кабардино-Балкарской Республики, 

на 2019-2023 годы, установлении тарифов на горячую воду, 
поставляемую потребителям теплоснабжающими организациями 

Кабардино-Балкарской Республики, на 2019-2021 годы и о 
корректировке тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям 

теплоснабжающими организациями Кабардино-Балкарской Республики,
на 2019 год

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 22 октября 2012 года№ 1075 «О ценообразовании в 
сфере теплоснабжения», от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Положением о Министерстве энергетики, тарифов и жилищного надзора 
Кабардино-Балкарской Республики, утвержденным постановлением 
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 13 июня 2018 года 
№ 100-ПП, приказами Министерства энергетики, тарифов и жилищного 
надзора:

от 19 декабря 2018 года № 83/3 «Об установлении тарифов на питьевую 
воду и водоотведение на 2019 - 2023 годы для МУП КЭЧ п. Звездный, БНО 
ФГБУН ПЯИ РАН, ФГУП «ЖКХ ИЯИ РАН», Северо-Кавказской дирекции по 
тепловодоснабжению СП ЦДТВ -  филиал ОАО «РЖД»;

от 19 декабря 2018 года № 72/2 «Об установлении тарифов на питьевую 
воду и водоотведение на 2019 год»;

от 19 декабря 2018 года № 77/3 «Об установлении тарифов на питьевую 
воду и водоотведение на 2019 - 2023 годы для организаций, оказывающих 
услуги на территории Майского муниципального района»;



от 19 декабря 2018 года № 80/3 «Об установлении тарифов на питьевую 
воду и водоотведение на 2019 - 2023 годы для организаций, оказывающих 
услуги на территории Урванского муниципального района»;

от 19 декабря 2018 года № 79/3 «Об установлении тарифов на питьевую 
воду и водоотведение на 2019 - 2023 годы для организаций, оказывающих 
услуги на территории Терского муниципального района»;

от 14 декабря 2018 года № 67/2 «О корректировке долгосрочных тарифов 
на питьевую воду и водоотведение на 2019 год»;

от 19 декабря 2018 года № 78/3 «Об установлении тарифов на питьевую 
воду и водоотведение на 2019 - 2023 годы для организаций, оказывающих 
услуги на территории г.о. Прохладный и Прохладненского муниципального 
района»;

от 19 декабря 2018 года № 74/3 «Об установлении тарифов на питьевую 
воду и водоотведение для общества с ограниченной ответственностью 
«ГОРВОДА» на 2019 — 2021 годы»;

от 14 декабря 2018 года № 68/2 «О корректировке долгосрочных тарифов 
на питьевую воду, водоотведение и транспортировку сточных вод для ФГБУ 
«ЦЖКУ» МИНОБОРОНЫ РОССИИ на 2019 год»;

от 19 декабря 2018 года № 73 «О корректировке производственных 
программ в сфере холодного водоснабжения и водоотведения, долгосрочных 
тарифов на питьевую воду и водоотведение для муниципального унитарного 
предприятия «Водоканал» на 2019 год» 
приказ ываю:

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям 
теплоснабжающими организациями Кабардино-Балкарской Республики, на 
2019-2023 годы согласно приложениям №№ 1 -6 к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям 
теплоснабжающими организациями Кабардино-Балкарской Республики, на 
2019-2021 годы согласно приложениям №№ 7-8 к настоящему приказу.

3. Внести изменения в приказ Государственного комитета
Кабардино-Балкарской Республики по энергетике, тарифам и жилищному 
надзору от 18 декабря 2017 года № 77, изложив приложения №№ 5-8 в 
редакции согласно приложениям №№ 9-12 к настоящему приказу.

4. Внести изменение в приказ Государственного комитета
Кабардино-Балкарской Республики по энергетике, тарифам и жилищному 
надзору от 18 декабря 2017 года № 78 «Об утверждении долгосрочных 
параметров регулирования, производственной программы в сфере горячего 
водоснабжения, установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду, 
поставляемые потребителям муниципальным унитарным предприятием 
«Нальчикская теплоснабжающая компания» на 2018-2020 годы, изложив 
приложение № 4 в редакции согласно приложению № 13 к настоящему 
приказу.

5. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего приказа, 
действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.



6. Тарифы, установленные пунктом 2 настоящего приказа, 
действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.



Приложение № 1
к приказу Министерства энергетики, тарифов 
и жилищного надзора Кабардино-Балкарской 

Республики
от I ̂  декабря 2018 г. № с] \

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям 
ФГУП "ЖКХ ИЛИ РАН", на 2019-2023 годы

№
п/п

Закрытые системы горячего 
водоснабжения

Двухкомпонентный тариф на горячую воду
Компонент на холодную воду 

(руб. за 1 куб. метр)
Компонент на тепловую 
энергию (руб. за 1 Гкал)

Период действия с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
10,79 892,80

2. Население (с НДС) 12,95 1071,36
Период действия с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
10,86 973,15

2. Население (с НДС) 13,03 1167,78
Период действия с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
10,86 973,15

2. Население (с НДС) 13,03 1167,78
Период действия с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
11,36 930,68

2. Население (с НДС) 13,63 1116,82
Период действия с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
11,36 930,68

2. Население (с НДС) 13,63 1116,82
Период действия с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
11,54 1065,74

2. Население (с НДС) 13,85 1278,89
Период действия с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
11,54 1065,74

2. Население (с НДС) 13,85 1278,89
Период действия с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
12,05 936,89

2. Население (с НДС) 14,46 1124,27
Период действия с 1 января 2023 года по 30 июня 2023 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
12,05 936,89

2. Население (с НДС) 14,46 1124,27
Период действия с 1 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
12,25 1205,42

2. Население (с НДС) 14,70 1446,50



Приложение № 2
к приказу Министерства энергетики, тарифов 
и жилищного надзора Кабардино-Балкарской 

Республики
от44 декабря 2018 г. № 'З \

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям 
МУП "Баксантеплоэнерго", на 2019-2023 годы

№
п/п

Закрытые системы горячего 
водоснабжения

Двухкомпонентный тариф на горячую воду
Компонент на холодную воду 

(руб. за 1 куб. метр)
Компонент на тепловую 
энергию (руб. за 1 Г кал)

Период действия с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
8,95* 1516,49*

2. Население (с НДС) 8,95* 1516,49*
Период действия с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
10,96* 1541,32*

2. Население (с НДС) 10,96* 1541,32*
Период действия с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
10,96* 1541,32*

2. Население (с НДС) 10,96* 1541,32*
Период действия с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
11,33* 1626,46*

2. Население (с НДС) 11,33* 1626,46*
Период действия с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
11,33* 1626,46*

2. Население (с НДС) 11,33* 1626,46*
Период действия с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
11,78* 1883,40*

2. Население (с НДС) 11,78* 1883,40*
Период действия с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
11,78* 1883,40*

2. Население (с НДС) 11,78* 1883,40*
Период действия с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
12,25* 1350,85*

2. Население (с НДС) 12,25* 1350,85*
Период действия с 1 января 2023 года по 30 июня 2023 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
12,25* 1350,85*

2. Население (с НДС) 12,25* 1350,85*
Период действия с 1 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
12,74* 2273,07*

2. Население (с НДС) 12,74* 2273,07*
*НДС не предусмотрен (организация применяет упрощенную систему налогообложения)



Приложение № 3
к приказу Министерства энергетики, тарифов 
и жилищного надзора Кабардино-Балкарской 

Республики
от|Ч декабря 2018 г. № 9 1

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям 
МП ММР "Майская теплоснабжающая управляющая компания",

на 2019-2023 годы

№
п/п

Закрытые системы горячего 
водоснабжения

Двухкомпонентный тариф на горячую воду
Компонент на холодную воду 

(руб. за 1 куб. метр)
Компонент на тепловую 
энергию (руб. за 1 Г кал)

Период действия с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
18,53* 1660,93

2. Население (с НДС) 18,53* 1993,12
Период действия с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
19,19* 1732,41

2. Население (с НДС) 19,19* 2078,89
Период действия с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
19,19* 1732,41

2. Население (с НДС) 19,19* 2078,89
Период действия с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
22,00* 1696,82

2. Население (с НДС) 22,00* 2036,18
Период действия с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
22,00* 1696,82

2. Население (с НДС) 22,00* 2036,18
Период действия с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
21,44* 2269,94

2. Население (с НДС) 21,44* 2723,93
Период действия с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
21,44* 2269,94

2. Население (с НДС) 21,44* 2723,93
Период действия с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
22,98* 1087,41

2. Население (с НДС) 22,98* 1304,89
Период действия с 1 января 2023 года по 30 июня 2023 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
22,98* 1087,41

2. Население (с НДС) 22,98* 1304,89
Период действия с 1 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года

1 .

Потребители, оплачивающие 
производство и передачу горячей воды 

(без НДС)
23,47* 2991,28

2. Население (с НДС) 23,47* 3589,54
*НДС не предусмотрен (организация применяет упрощенную систему налогообложения)



Приложение № 4
к приказу Министерства энергетики, тарифов 
и жилищного надзора Кабардино-Балкарской 

Республики
от I *3 декабря 2018 г. № 3 i

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям 
ОАО "Урвантеплосервис", на 2019-2023 годы

№
п/п

Закрытые системы горячего 
водоснабжения

Двухкомпонентный тариф на горячую воду
Компонент на холодную воду 

(руб. за 1 куб. метр)
Компонент на тепловую 
энергию (руб. за 1 Г кал)

Период действия с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

13,76* 1961,71

2. Население (с НДС) 13,76* 2354,05
Период действия с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

14,22* 1975,49

2. Население (с НДС) 14,22* 2370,59
Период действия с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

14,22* 1975,49

2. Население (с НДС) 14,22* 2370,59
Период действия с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

17,94* 2077,82

2. Население (с НДС) 17,94* 2493,38
Период действия с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

16,59* 2077,82

2. Население (с НДС) 16,59* 2493,38
Период действия с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

16,59* 2342,31

2. Население (с НДС) 16,59* 2810,77
Период действия с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

16,59* 2342,31

2. Население (с НДС) 16,59* 2810,77
Период действия с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

17,78* 1909,30

2. Население (с НДС) 17,78* 2291,16
Период действия с 1 января 2023 года по 30 июня 2023 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

17,78* 1909,30

2. Население (с НДС) 17,78* 2291,16
Период действия с 1 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

18,26* 2525,56

2. Население (с НДС) 18,26* 3030,67
*НДС не предусмотрен (организация применяет упрощенную систему налогообложения)



Приложение № 5
к приказу Министерства энергетики, тарифов 
и жилищного надзора Кабардино-Балкарской 

Республики
от декабря 2018 г. № У А

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям 
МУП "Теректеплосбыт", на 2019-2023 годы

№
п/п

Закрытые системы горячего 
водоснабжения

Двухкомпонентный тариф на горячую воду
Компонент на холодную воду 

(руб. за 1 куб. метр)
Компонент на тепловую 
энергию (руб. за 1 Гкал)

Период действия с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

11,33* 1618,83

2. Население (с НДС) 11,33* 1942,60
Период действия с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

11,49* 1663,25

2. Население (с НДС) 11,49* 1995,90
Период действия с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

11,49* 1663,25

2. Население (с НДС) 11,49* 1995,90
Период действия с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

12,29* 1705,59

2. Население (с НДС) 12,29* 2046,71
Период действия с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

12,29* 1705,59

2. Население (с НДС) 12,29* 2046,71
Период действия с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

13,42* 1761,38

2. Население (с НДС) 13,42* 2113,66
Период действия с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

13,42* 1761,38

2. Население (с НДС) 13,42* 2113,66
Период действия с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

14,33* 1811,52

2. Население (с НДС) 14,33* 2173,82
Период действия с 1 января 2023 года по 30 июня 2023 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

14,33* 1811,52

2. Население (с НДС) 14,33* 2173,82
Период действия с 1 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

15,02* 1769,20

2. Население (с НДС) 15,02* 2123,04
*НДС не предусмотрен (организация применяет упрощенную систему налогообложения)



Приложение № 6
к приказу Министерства энергетики, тарифов 
и жилищного надзора Кабардино-Балкарской 

Республики
от Iе) декабря 2018 г. № 3 \

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям 
МУП КЭЧ п. Звёздный, на 2019-2023 годы

№
п/п

Закрытые системы горячего 
водоснабжения

Двухкомпонентный тариф на горячую воду
Компонент на холодную воду 

(руб. за 1 куб. метр)
Компонент на тепловую 
энергию (руб. за 1 Г кал)

Период действия с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

17,27 1519,50

2. Население (с НДС) 20,72 1823,40
Период действия с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

18,01 1576,24

2. Население (с НДС) 21,61 1891,49
Период действия с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

18,01 1576,24

2. Население (с НДС) 21,61 1891,49
Период действия с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

22,65 1596,83

2. Население (с НДС) 27,18 1916,20
Период действия с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

21,02 1596,83

2. Население (с НДС) 25,22 1916,20
Период действия с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

21,02 1684,50

2. Население (с НДС) 25,22 2021,40
Период действия с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

21,02 1684,50

2. Население (с НДС) 25,22 2021,40
Период действия с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

22,67 1672,71

2. Население (с НДС) 27,20 2007,25
Период действия с 1 января 2023 года по 30 июня 2023 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

22,67 1672,71

2. Население (с НДС) 27,20 2007,25
Период действия с 1 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

23,19 1818,54

2. Население (с НДС) 27,83 2182,25



Приложение № 7
к приказу Министерства энергетики, тарифов 
и жилищного надзора Кабардино-Балкарской 

Республики
от ) 3 декабря 2018 г. № 3 1

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям 
МУП "Чегемтеплосервис", на 2019-2021 годы

№
п/п

Закрытые системы горячего 
водоснабжения

Двухкомпонентный тариф на горячую воду
Компонент на холодную воду 

(руб. за 1 куб. метр)
Компонент на тепловую 
энергию (руб. за 1 Г кал)

Период действия с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

13,10* 1769,91

2. Население (с НДС) 13,10* 2123,89
Период действия с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

13,86* 1827,15

2. Население (с НДС) 13,86* 2192,58
Период действия с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

13,86* 1827,15

2. Население (с НДС) 13,86* 2192,58
Период действия с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

14,33* 1841,16

2. Население (с НДС) 14,33* 2209,39
Период действия с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

14,33* 1841,16

2. Население (с НДС) 14,33* 2209,39
Период действия с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года

1.
Потребители, оплачивающие 

производство и передачу горячей воды 
(без НДС)

14,9* 1938,59

2. Население (с НДС) 14,9* 2326,31
*НДС не предусмотрен (организация применяет упрощенную систему налогообложения)



Приложение № 8
к приказу Министерства энергетики, тарифов 
и жилищного надзора Кабардино-Балкарской 

Республики
от И декабря 2018 г. № 9 9

Тарифы на горячую воду, поставляемую населению 
Войсковой частью 3723, на 2019-2021 годы

№
п/п

Закрытые системы горячего 
водоснабжения

Двухкомпонентный тариф на горячую воду
Компонент на холодную воду 

(руб. за 1 куб. метр)
Компонент на тепловую 
энергию (руб. за 1 Г кал)

Период действия с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года
1. Население (с НДС) 20,72 1492,46

Период действия с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года
1- Население (с НДС) 21,61 1531,82

Период действия с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года
1. Население (с НДС) 21,61 1531,82

Период действия с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года
1. Население (с НДС) 27,18 1587,80

Период действия с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года
1. Население (с НДС) 25,22 1587,50

Период действия с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года
1. Население (с НДС) 25,22 1622,74



Приложение № 9
к приказу Министерства энергетики, тарифов 
и жилищного надзора Кабардино-Балкарской 

Республики

от i1) декабря 2018 г. № ЗА

Приложение № 5
к приказу Государственного комитета 
Кабардино-Балкарской Республики по 

энергетике, тарифам и жилищному надзору

от 18 декабря 2017 г. № 77

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям ООО "ТЕПЛО-ВИММ" 
на территории г.о. Прохладный, на 2018-2020 годы

№
п/п Закрытые системы горячего водоснабжения

Двухкомпонентный тариф на горячую воду
Компонент на холодную воду 

(руб. за 1 куб. метр)
Компонент на тепловую 
энергию (руб. за 1 Гкал)

П е р и о д  д ей с т в и я  с 1 я н в а р я  201 8  год а  п о 3 0  и ю н я  2 0 1 8  год а

к
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (тарифы указываются с учетом упрощенной 
системы налогообложения)

14,85 1884,68

2,
Население (тарифы указываются с учетом упрощенной 

системы налогообложения) 14,85 1884,68

П е р и о д  д ей с т в и я  с 1 и ю л я  2 0 1 8  го д а  п о  31 д ек а б р я  2 0 1 8  год а

1.
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (тарифы указываются с учетом упрощенной 
системы налогообложения)

14,85 1917,84

2.
Население (тарифы указываются с учетом упрощенной 

системы налогообложения) 14,85 1917,84

П е р и о д  д ей с т в и я  с 1 я н в а р я  2 0 1 9  го д а  п о 3 0  и ю н я  2 0 1 9  год а

1.
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (тарифы указываются с учетом упрощенной 
системы налогообложения)

14,42 1917,84

2. Население (тарифы указываются с учетом упрощенной 
системы налогообложения)

14,42 1917,84

П е р и о д  д ей с т в и я  с 1 и ю л я  2 0 1 9  г о д а  п о  31 д ек а б р я  2 0 1 9  го д а

1.
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (тарифы указываются с учетом упрощенной 
системы налогообложения)

14,42 2061,95

2. Население (тарифы указываются с учетом упрощенной 
системы налогообложения)

14,42 2061,95

П е р и о д  д ей с т в и я  с 1 я н в а р я  2 0 2 0  го д а  п о 3 0  и ю н я  2 0 2 0  год а

1.
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (тарифы указываются с учетом упрощенной 
системы налогообложения)

15,44 1862,14

2.
Население (тарифы указываются с учетом упрощенной 

системы налогообложения)
15,44 1862,14

П е р и о д  д ей с т в и я  с 1 и ю л я 2 0 2 0  год а  п о 31 д ек а б р я  2 0 2 0  год а

1.
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (тарифы указываются с учетом упрощенной 
системы налогообложения)

16,06 2081,16

2.
Население (тарифы указываются с учетом упрощенной 

системы налогообложения)
16,06 2081,16



Приложение № 10
к приказу Министерства энергетики, тарифов 
и жилищного надзора Кабардино-Балкарской 

Республики

от |^  декабря 2018 г. № 9  i

Приложение № 6
к приказу Государственного комитета 
Кабардино-Балкарской Республики по 

энергетике, тарифам и жилищному надзору

от 18 декабря 2017 г. № 77

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям ООО "Тырныауз Теплоэнерго",
на 2018-2020 годы

№
п/п Закрытые системы горячего водоснабжения

Двухкомпонентный тариф на горячую воду
Компонент на холодную воду 

(руб. за 1 куб. метр)
Компонент на тепловую 
энергию (руб. за 1 Г кал)

Период действия с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС) 12,58 1401,28

2. Население (с НДС) 12,58 1653,51

Период действия с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

к Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС) 12,72 1447,61

2. Население (с НДС) 12,72 1708,18

Период действия с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС) 12,46 1447,61

2. Население (с НДС) 12,46 1737,13

Период действия с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС) 12,46 1499,79

2. Население (с НДС) 12,46 1799,75

Период действия с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС) 13,61 1485,98

2. Население (с НДС) 13,61 1753,46

Период действия с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС) 14,15 1535,10

2. Население (с НДС) 14,15 1811,42



Приложение № 11
к приказу Министерства энергетики, тарифов 
и жилищного надзора Кабардино-Балкарской 

Республики

от I *3 декабря 2018 г. № 5 1

Приложение № 7
к приказу Государственного комитета 
Кабардино-Балкарской Республики по 

энергетике, тарифам и жилищному надзору

от 18 декабря 2017 г. № 77

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям "Пограничного управления ФСБ России по
Кабардино-Балкарской Республике", 

на 2018-2020 годы

№
п/п Закрытые системы горячего водоснабжения

Двухкомпонентный тариф на горячую воду
Компонент на холодную воду 

(руб. за 1 куб. метр)
Компонент на тепловую 
энергию (руб. за 1 Гкал)

Период действия с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС) 11,55 970,60

2. Население (с НДС) 13,63 1145,31

Период действия с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС) 12,42 993,41

2. Население (с НДС) 14,66 1172,22

Период действия с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС) 12,42 993,41

2. Население (с НДС) 14,90 1192,09

Период действия с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС) 12,68 997,76

2. Население (с НДС) 15,22 1197,31

Период действия с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС)

12,46 1038,72

2. Население (с НДС) 14,70 1225,69

Период действия с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС) 12,95 1048,08

2. Население (с НДС) 15,28 1236,73



Приложение № 12
к приказу Министерства энергетики, тарифов 
и жилищного надзора Кабардино-Балкарской 

Республики

от И  декабря 2018 г. № 3  i

Приложение № 8
к приказу Государственного комитета 
Кабардино-Балкарской Республики по 

энергетике, тарифам и жилищному надзору

от 18 декабря 2017 г. № 77

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям ФГБУ "ЦЖКУ" Минобороны России,
на 2018-2020 годы

№
п/п Закрытые системы горячего водоснабжения

Двухкомпонентный тариф на горячую воду
Компонент на холодную воду 

(руб. за 1 куб. метр)
Компонент на тепловую 
энергию (руб. за 1 Г кал)

Для потребителей от котельной № 52 по ул. Карла Маркса,16, в/г 1 г. Прохладный
Период действия с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года

1 .
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (без НДС) 14,85 1408,19

2. Население (с НДС) 14,85 1661,66
Период действия с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

1 .
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (без НДС) 14,85 1442,28

2. Население (с НДС) 14,85 1701,89
Период действия с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года

1 .
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (без НДС) 14,42 1442,28

2. Население (с НДС) 14,42 1730,74
Период действия с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

1 .
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (без НДС) 14,42 1502,54

2. Население (с НДС) 14,42 1803,05
Период действия с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года

1 .
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (без НДС) 16,02 1500,20

2. Население (с НДС) 16,02 1770,24
Период действия с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

1 .
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (без НДС)
16,66 1521,20

2. Население (с НДС) 16,66 1795,02
Для потребителей от котельной №  30 с. Терскол

Период действия с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года

1 .
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (без НДС)
8,62 1408,19

2. Население (с НДС) 10,17 1661,66
Период действия с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

1 .
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (без НДС) 8,86 1442,28

2. Население (с НДС) 10,45 1701,89
Период действия с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года

1 .
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (без НДС) 8,86 1502,54

2. Население (с НДС) 10,63 1803,05
Период действия с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

1 .
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (без НДС)
9,08 1500,20

2. Население (с НДС) 10,90 1800,24
Период действия с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года

1 .
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (без НДС) 9,30 1500,20

2. Население (с НДС) 10,97 1770,24
Период действия с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

1 .
Потребители, оплачивающие производство и передачу 

горячей воды (без НДС)
9,67 1521,20

2. Население (с НДС) 11,41 1795,02



Приложение № 13
к приказу Министерства энергетики, тарифов 
и жилищного надзора Кабардино-Балкарской 

Республики

от декабря 2018 г. №

Приложение № 4
к приказу Государственного комитета 
Кабардино-Балкарской Республики по 

энергетике, тарифам и жилищному надзору

от 18 декабря 2017 г. № 78

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям МУП "Нальчикская теплоснабжающая
компания", на 2018-2020 годы

№
п/п Закрытые системы горячего водоснабжения

Двухкомпонентный тариф на горячую воду
Компонент на холодную воду 

(руб. за 1 куб. метр)
Компонент на тепловую 
энергию (руб. за 1 Гкал)

Период действия с 1 январи 2018 года по 30 июня 2018 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС) 11,55 1493,23

2. Население (с НДС) 13,63 1762,01

Период действия с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС)

12,42 1530,52

2. Население (с НДС) 14,66 1806,01

Период действия с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС)

12,42 1530,52

2. Население (с НДС) 14,90 1836,62

Период действия с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС) 12,68 1598,58

2. Население (с НДС) 15,22 1918,30

Период действия с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС)

13,05 1586,06

2. Население (с НДС) 15,40 1871,55

Период действия с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу 
горячей воды (без НДС)

13,46 1613,09

2. Население (с НДС) 15,88 1903,45


